PAGE
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09 июня 2018 г.
	№ 264-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 09.09.2015 № 454-П «Об утверждении Порядка предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям по результатам конкурсов грантов в форме субсидий в целях возмещения затрат работников социально ориентированных некоммерческих организаций и привлечённых добровольцев, связанных с прохождением стажировок и участием в мероприятиях, проводимых в других субъектах Российской Федерации» следующие изменения:

1) заголовок после слова «добровольцев» дополнить словом «(волонтёров)»;
2) абзац второй после слова «добровольцев» дополнить словом «(волонтёров)»;

3) в Порядке предоставления социально ориентированным некоммер-ческим организациям по результатам конкурсов грантов в форме субсидий
в целях возмещения затрат работников социально ориентированных некоммерческих организаций и привлечённых добровольцев, связанных
с прохождением стажировок и участием в мероприятиях, проводимых в других субъектах Российской Федерации:

а) наименование после слова «добровольцев» дополнить словом «(волонтёров)»;

б) в разделе 1:
пункт 1.1 после слова «добровольцев» дополнить словом «(волонтёров)»;

пункт 1.2 после слова «доброволец» дополнить словом «(волонтёр)»;
в пункте 1.5:
слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;
после слова «добровольцев» дополнить словом «(волонтёров)»;
в абзаце четвёртом пункта 1.7 цифры «7.2» заменить цифрами «7.3»;
в) в пункте 4.1 раздела 4:

подпункт 2 после слова «добровольцем» дополнить словом «(волонтёром)», после слов «маршрутное такси» дополнить словами «; в случае следования на расстояние, превышающее 1000 километров, может быть также представлен перевозочный документ, подтверждающий факт воздушной перевозки работника или добровольца (волонтёра) по тарифу экономического класса»;
подпункт 4 после слова «добровольцем» дополнить словом «(волонтёром)»;
г) в пункте 5.10 раздела 5 цифры «7.2» заменить цифрами «7.3»;
д) в разделе 6:

абзац третий после слова «добровольцами» дополнить словом «(волонтёрами)»;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«число добровольцев (волонтёров), которых планируется привлечь
к организации мероприятий на территории Ульяновской области, проводимых
по итогам прохождения работниками или добровольцами (волонтёрами)
СО НКО стажировок или участия их в мероприятиях в других субъектах Российской Федерации.»;
е) в разделе 7:
в пункте 7.4:

в первом предложении:

слова «на возмещение»  заменить словами «в целях возмещения»;
после слова «добровольцев» дополнить словом «(волонтёров)»;
второе и третье предложения изложить в следующей редакции: «Расходы по найму жилого помещения в расчёте на одного человека
в сутки возмещаются в объёме таких расходов, но не более 3000 рублей. При этом на основании одной заявки возмещаются расходы, связанные
с прохождением стажировок или участием в мероприятиях в других субъектах Российской Федерации, не более трёх человек.»;

в пункте 7.5:
после слов «органом и» дополнить словом «иными»;
слово «, целей» исключить;
пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

«7.6. Уполномоченный орган и иные органы государственного финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения условий
и порядка предоставления субсидий их получателями.»;
дополнить пунктом 7.7 следующего содержания:
«7.7. В случае нарушения получателями субсидий условий, установленных при предоставлении субсидий, выявленного по результатам проверок, проведённых Уполномоченным органом и иными органами государственного финансового контроля, Уполномоченный орган обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области путём направления получателям субсидий в срок, не превышающий тридцати календарных дней
со дня обнаружения нарушений, требования о необходимости возврата субсидий в течение десяти календарных дней со дня получения указанного уведомления.»;
ж) в приложении:
наименование после слова «добровольцев» дополнить словом
«(волонтёров)»;
в таблице:
строку «Численность добровольцев» после слова «добровольцев»
дополнить словом «(волонтёров)»;
строку «Фамилия, имя, отчество работника или добровольца  социально ориентированной некоммерческой организации, прошедших стажировку или принявших участие в  мероприятии» после слова «добровольца» дополнить словом «(волонтёра)»;
в абзацах первом и втором:
слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;
после слова «добровольцев» дополнить словом «(волонтёров)»;
дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Подтверждаю, что социально ориентированная некоммерческая организация не находится в процессе реорганизации, ликвидации или банкротства.».
2. Внести в Порядок определения объёма и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области социально ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение реализации социально ориентированных программ (проектов), утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 28.07.2017 № 375-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области социально ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение реализации социально ориентированных программ (проектов) и  признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (отдельного положения нормативного правового акта) Правительства Ульяновской области»,  следующие изменения:

1) в пункте 1.7 раздела 1:

а) подпункт 3 после слова «добровольчества» дополнить словом «(волонтёрства)»:
б) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) пропаганда здорового образа жизни.»;

2) абзац десятый пункта 2.2 раздела 2 признать утратившим силу;

3) в разделе 4 слова «зарегистрированные и» исключить;
4) подпункт 7 пункта 5.1 раздела 5 признать утратившим силу;

5) в разделе 6:

а) в пункте 6.6 слова «абзацем седьмым пункта» заменить словом
«пунктом»;

б) в пункте 6.7:

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«содержащиеся в представленных заявителем документах сведения являются неполными и (или) недостоверными.»;

абзац шестой считать абзацем седьмым;
6) в разделе 8:
в пункте 8.1:
абзац пятый признать утратившим силу;

дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«Обязательным условием предоставления субсидий, включаемым
в соглашения о предоставлении субсидий и договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по соглашению
о предоставлении субсидий, является согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями)
по договорам (соглашениям), заключённым в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидий, на осуществление Уполномоченным органом и иными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий и порядка предоставления субсидий.»;
пункт 8.2 после слов «Уполномоченный орган» дополнить словом «единовременно»;

пункт 8.8 изложить в следующей редакции:

«8.8. «В случае нарушения получателями субсидий условий, предусмотренных настоящим Порядком, выявленных по результатам проведённых Уполномоченным органом или уполномоченным органом государственного финансового контроля, а также в случае недостижения получателями субсидий плановых значений показателей результативности Уполномоченный орган обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области путём направления получателям субсидий в срок,
не превышающий тридцати календарных дней со дня обнаружения нарушений, требования о необходимости возврата субсидий в течение десяти календарных дней со дня получения указанного требования в размере, пропорциональном величине недостижения планового значения показателей результативности.
Возврат субсидий осуществляется на лицевой счёт Уполномоченного органа в установленном законодательством порядке.»;
7) приложение № 1 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«Подтверждаю, что социально ориентированная некоммерческая организация не находится в процессе реорганизации, ликвидации или банкротства.».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0706кк1